

R-7

" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ ✓ Filmowe odkrycie... w piwnicy - TAŚMA M P
- 2/ ✓ Jubileusz humanisty - TAŚMA W S
- 3/ ✓ Studenci WSP... w oyrku - TAŚMA L L
- 4a/ ✓ Przegląd prasy - TEKST ^{NK} ~~M P~~
- 5/ ✓ Wiadomości - TEKSTY
- 6) ✓ Proseum Redneilic - koresp. RL

M P /

Dziś kończy swój pobyt w woj.bydgoskim delegacja związkowców z zaprzyjaźnionego obwodu czerkaskiego. Radzieccy goście Głafira Bielonok - przewodnicząca rady zakładowej cukrowni w Czerkasach oraz sekretarz obwodowej organizacji związkowej Michaił Krajnij - przebywający w bydgoskiem na zaproszenie Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych - brali udział w spotkaniach z załogami zakładów pracy. Podejmowani byli m.in. przez załogi, dyrekcje i organizacje społeczno, polityczne cukrowni Świecie, "Telkom-Telfy", bydgoskiego "Stomilu" i Janikowskich Zakładów Sodowych. W Bydgoszczy na Starym Rynku u stóp Pomnika Walki i Męczeństwa złożyli wiązanki kwiatów. W Inowrocławiu goście z Czerkas uczestniczyli w przesłuchaniach laureatów Wojewódzkiej eliminacji ^{wokalnej} piosenki radzieckiej. Delegacja związkowców Kraju Rad spotkała się także z sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy - Wiktorem Słoporskim.

RE - 7.10/ M P

24.04.80r.

J K /

Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej odbędzie się dzisiaj
 we Włocławku. Podczas sesji powołany zostanie Wojewódzki Komitet
 Kontroli Społecznej a także przedstawione będzie sprawozdanie
 z wykonania planu społeczno-gospodarczego i budżetu województwa
 w minionym roku.

L Cz/

Dzisiaj w Klinice Chirurgii Akademii Medycznej w Bydgoszocy rozpocznie się konferencja poświęcona zawodowym chorobom naczyń krwionośnych. Temat ten podjęty zostanie po raz pierwszy w naszym kraju na spotkaniu naukowców i lekarzy-praktyków. Nieprzypadkowo miejscem konferencji jest właśnie Bydgoszcz, - ponieważ bydgoska filia Akademii Medycznej w Gdańsku jako jedna z nielicznych w kraju zajmuje się tą problematyką. Naukowcy kliniki odnotowali już wiele sukcesów w chirurgicznym leczeniu chorób naczyń krwionośnych. Nadania nad tymi chorobami wymagają ścisłej współpracy lekarzy z zakładami pracy, w celu stałych badań kontrolnych pracowników. Zakłady pracy m.in. "Stomil", "Famor", "Romet" - wykazują duże zainteresowanie i pomoc w tego rodzaju badaniach.

W dzisiejszej konferencji swój udział zgłosili także naukowcy zagraniczni.

(*termin*)

RE - 710/ M P

24 kwietnia 1980r.

N K /

35 lat istnieje Liceum Ogólnokształcące w Strzelnie. Jego mury do tej pory opuściło 1800 absolwentów. W ostatnim czasie szkoła została *bardzo* rozbudowana. Powstały m.in. sala gimnastyczna, dom nauczyciela, obiekty sportowe.

Z okazji rocznicy powstania Liceum - 21 czerwca br. odbędzie się III zjazd absolwentów, na który szkoła zaprasza wszystkich byłych wychowanków.

RE - 7.10/ M P

23 kwietnia 1980r.

LL /

9.

W czwartym dniu IX Rypińskiej Wiosny Teatralnej zaprezentują się m.in. zespoły Teatru Dziecięcego Gminnego Ośrodka Kultury w Świdziebni, Teatr Pozeji Zespołu Szkół Rolniczych we Wroniu oraz Studio Poetyckie Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu.

NK/ Przegląd prasy

Na czołowych miejscach porannych gazet czytamy informacje o wyprodukowaniu milionowego samochodu w Fabryce Samochodów Małolitrażowych w Bielsku Białej. Z tej okazji Edward Gierek przyjął delegację tego przedsiębiorstwa.

Na stronach publicystycznych gazety Pomorskiej kilka ciekawych artykułów i reportaży. Między innymi Wojciech Lesiewski pisze o produkcji licencyjnej w bydgoskim FOTONIE, Grażyna Mędelska o polityce kadrowej w Państwowych Gospodarstwach Rolnych, Adam Goliński o ~~codziennych problemach i kłopotach~~ *blaskach i cieniach życia* kobiety mieszkającej w małym mieście. W części magazynowej jak zwykle wiele ciekawostek dotyczących rodziny, wychowania dzieci i zbierania różnych ~~ciekawych~~ staroci.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim Barbara Szramka w reportażu pt. "Dziwcząca kreacja" pisze o zwykłym dniu ~~dnia~~ *w* pracy szubińskiej placówce Zakładów Przemysłu Odzieżowego "KREACJA", gdzie większość zatrudnionych stanowią kobiety. Natomiast Krzysztof Inger przedstawia ~~nowoczesny~~ nowoczesny ośrodek hodowli bażantów w Roźniatach niedaleko Kruszwicy. W tym hodowlano-łowieckim obwodzie, na obszarze 32 tys hektarów obliczono, że na wolności żyje około ~~900~~ 900 bażantów, ~~z czego~~

Dziś w kioskach pokazał się także najnowszy numer tygodnika społeczno-politycznego FAKTY, który jak zwykle przynosi wiele interesujących artykułów i reportaży z naszego regionu.

W Kilka słów o sporcie. Bogatym w wydarzenia piłkarskie był wczorajszy dzień.

Rozegrano ~~niektórą~~ kolejną rundę rewanżowych spotkań o europejskie puchary. Nato-

miast na krajowych boiskach odbyły się mecze ekstraklasy. Niestety, piłkarze

bydgoskiego ZAWISZY nie sprościli Łódzkiemu Klubowi Sportowemu, przegrywając

0:3. Tak więc wojskowi nadal są na ostatnim miejscu w I lidze piłkarskiej. Miejmy

jednak nadzieję, że w następnych meczach zawiszanie zaczną wygrywać ze swymi rywalami.